---

terminatur ad idem singulare numero, quod prius intellectualiter est intuitive cognitum et non terminatur ad aliquam similitudinem vel imaginem vel simulacrum, sicut aliqui imaginantur, quia omnia illa, quae a philosophis et sanctis vocatur phantasmata, simulacra vel idola, sunt ipsamet sensibilia phantasiata, quae prius fuerunt sensata, et non species rerum sensibilium; eundem enim hominem, quem prius vidi, imaginor et non speciem eius. Et sic, quot sunt individua phantasiata, tot sunt phantasmata, sicut tot sunt ideae, quot sunt res cognitae, quia idea est ipsa res singularis cognita cognitione divina, licet hoc nomen ‘idea’ principaliter significando rem creatam connotet eam aeternaliter a Deo fuisse cognitam, sicut hoc nomen ‘phantasma’ significat principaliter rem phantasiatam connotando actum phantasiandi.” (Ibid., p. 55.) “Sed tamen tali specie intelligibili, id est phantasiata apprehensione manente non videtur istis possibile omnem actualem intellectionem cessare, quia, ut prius est argutum, illa manente omnia remanent requisita ad formationem primarum intellectionum; bene tamen cessante intellectione manet in memoria species sensorum et sensationum.” (Ibid., 10:4, p. 61.)

<sup>15</sup> “Unde ulterius sequitur, quod ad hoc, quod aliquid existens in intellectu sit alicuius rei cognitio vel proprie dicta repraesentatio, non sufficit, quod sit illius similitudo vel imago sive quod exhibeat illam tamquam praesentem in esse obiectivo.” (Ibid., p. 60.)

<sup>16</sup> “Ideo alii dicunt, quod aliquam rem singulariter percipere est sive requirit ipsam percipere per modum existentis in prospectu cognoscentis. Cum autem aliqua res a sensu sic percipitur, hoc non est nisi per repraesentationem confusam simul repraesentantem cum substantia rei eius accidentia, scilicet magnitudinem, situm et alia, secundum quam apparet in prospectu cognoscentis. Sensus autem non potest distinguere seu abstrahere huiusmodi confusionem, sed bene intellectus. Quare intellectus potest universaliter cognoscere et non sensus.” (Ibid., 12:2, p. 74.)

<sup>17</sup> “Non posset etiam nobis virtute talis sensationis fieri naturalis evidentia de existentia rei sensibilis, cum illa posset aequaliter esse non existentis sicut existentis.” (Ibid., p. 68.)

<sup>18</sup> “Unde patet, quod de tali specie possumus habere duplicem notitiam, unam qua ipsa cognoscitur secundum se, ut est quaedam res, aliam qua cognoscitur ut imago alterius, quem duplicem modum notitiae etiam invenimus respectu signorum ad placitum sicut vocem et scripturarum.” (Ibid., 11:5, p. 69.)